
Заклад загальної середньої освіти «Шимковецька гімназія» 

Збаразької міської  ради 

Наказ 

01. 01. 2025                                     с. Шимківці                                   № 01-од 

Про затвердження Положення 
про надання щорічної грошової винагороди   
педпрацівникам за сумлінну працю і зразкове  
виконання службових обов'язків, та Положення  
про преміювання працівників закладу 
 
      Керуючись статтею 57 Закону України « Про освіту», постановою Кабінету 
Міністрів України від 05 червня 2020 року №898 «Про порядок надання 
щорічної грошової винагороди педагогічним працівникам навчальних закладів 
державної та комунальної форми власності за сумлінну працю, зразкове 
виконання службових обов'язків», постановою Кабінету Міністрів України від 
30.08.2002 №1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної 
сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та 
організацій окремих галузей бюджетної сфери» (зі змінами, внесеними 
Постановою Кабінету Міністрів України від 22.05.2005 №790), наказом 
Міністерства освіти і науки України від 26.09.2005 №557 «Про упорядкування 
умов оплати  праці та затвердження схем тарифних розрядів працівників 
навчальних закладів, установ освіти та наукових установ» (зі змінами, 
внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 25.10.2005 №614),    

НАКАЗУЮ: 

1.​ Розробити та затвердити : 

- Положення  про надання щорічної грошової  винагороди педагогічним 
працівникам навчального закладу за сумлінну працю , зразкове виконання  
службових обов`язків . (додаток 1)                                                                                  

- Положення про преміювання  працівників навчального закладу , відповідно 
до їх особистого внеску в загальні результати ЗЗСО. (додаток 2) 

2. Заступнику директора Лесі Петрівні Сукач до 20.01.2025 року ознайомити  
працівників з Положенням  про виплату  грошової винагороди та 
преміювання.                                                                                                         

3.Контроль за виконання  даного наказу  залишаю за собою. 

    Директор:                                                            Я. М. ДАВИМУКА 

    З наказом ознайомлена :                                    Л. П. СУКАЧ                          
 
 



         Додаток 1 
                                                до наказу № 01-од від 01.01.2025 

               Затверджено: 
                                                                 Директор                 Я. М. ДАВИМУКА 
                                                                 

 
Положення  

про надання щорічної грошової винагороди педагогічним працівникам  
ЗЗСО «Шимковецька гімназія» Збаразької МР за сумлінну працю, зразкове 
виконання службових обов’язків. 
 

1. Це положення поширюється на всіх педагогічних працівників закладу 
крім тих, які працюють за сумісництвом. 

2. Щорічна грошова винагорода здійснюється в межах загальних коштів, 
передбачених кошторисом закладу на оплату праці. 

3. Щорічна грошова винагорода педагогічним працівникам за сумлінну 
працю, зразкове виконання службових обов’язків надається до умови: 

- забезпечення рівня підготовки учнів, що відповідає вимогам державного 
освітнього стандарту та участі їх у ІІ та ІІІ етапах Всеукраїнських учнівських 
предметних олімпіад, конкурсах тощо; 

- активної участі в роботі педагогічної ради, нарадах, які проводяться 
адміністрацією школи, участі їх в громадському житті населеного пункту і 
позашкільних заходах; 

- виконання правил і норм охорони праці, техніки безпеки, забезпечення 
охорони життя і здоров’я учнів під час освітнього процесу; 

- ведення у встановленому порядку шкільної документації, здійснення 
поточного контролю за відвідуванням та успішністю учнів та здійснення 
оптимальних заходів їх покращення; 

- дотримання Статуту і Правил внутрішнього трудового розпорядку та 
інших нормативно-правових актів закладу; 

- своєчасної та належної заміни на уроках тимчасово відсутніх вчителів 
згідно наказу директора школи; 

- старанної підготовки до проведення занять, систематичного підвищення 
своєї професійної кваліфікації, активної участі в діяльності методичних 
об’єднань та інших формах методичної роботи, що здійснюються в закладі, 
громаді; 

- підтримання постійного зв’язку з батьками (особами, які їх заміняють) 
учнів; 

- систематичного і своєчасного проходження періодичного медичного 
обстеження; 

- дотримання морально-етичних норм поведінки в школі, побуті, 
громадських місцях, які відповідають соціальному статусу вчителя; 

- сумлінного виконання обов’язків класного керівника, завідувача 
навчальним кабінетом (майстернею), зразкового виконання службових 
обов’язків, передбачених посадовими інструкціями. 



4. Щорічна грошова винагорода за сумлінну працю, зразкове виконання 
службових обов’язків надається на підставі наказу директора закладу за 
погодженням з головою первинної профспілкової організації . 

5. Розмір щорічної грошової винагороди не може перевищувати одного 
посадового окладу з урахуванням підвищень. 

 
З положенням ознайомлені:    
    
                        Л. П. СУКАЧ                                            Р. П. БАГРІЙ                                     
                        М. А. ДЯЧУК                                            Г. Ф. ВАВРИЧУК 

              Ю. І. КАЗНОДІЙ                                      М. В. ФЛЕКЕЙ                                 
                        В. В. МЕЛЬНИЧУК                                  А. П. ЗЕЛЕНКО 

                 Л. М. САВЧЕНКО      ​          С. А. МАРТИНЮК                          
              О. В. ПАСТУХ                                         Д. В. САЛО 
               Г. П. РЕЗНІК                                           І. В. МАГЕРА 
                 
 
 
 
 

 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Додаток 2 
                                                                 до наказу № 01-од від 01.01.2025 

               Затверджено: 
                                                                 Директор                Я. М. ДАВИМУКА 

 
               

                                                      Положення   
         про преміювання  працівників ЗЗСО «Шимковецька гімназія»  
         Збаразької МР 

 
1.Загальні положення . 
1.1. Положення про порядок морального і матеріального заохочення та 

розміри преміювання працівників закладу освіти  (далі – Положення) 
розроблено відповідно до статей 143 і 144 КЗпП України та пункту 4 постанови 
Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2001 року № 134 «Про впорядкування 
умов оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей 
бюджетної сфери». 

1.2. Положення, передбачена ним система, показники і умови заохочення 
поширюються на всіх працівників закладу освіти, які працюють за трудовим 
договором і підпорядковуються Правилам внутрішнього трудового розпорядку 
працівників школи. 

Положення не поширюється на працівників, які працюють за умовами 
погодинної оплати праці та сумісництва. 

1.3. Заохочення, в тому числі преміювання працівників закладу освіти, 
здійснюється відповідно до їхнього внеску в загальні результати роботи закладу 
за квартал (семестр), півріччя, рік. 

 1.4. В окремих випадках з урахуванням особистого внеску кожного 
працівника заохочення застосовується: 

- за виконання особливо важливої роботи (наприклад: за підготовку дітей 
до участі в конкурсах, олімпіадах, видання методичного посібника тощо - може 
бути виплачена одноразова премія); 

- з нагоди ювілейних та святкових дат, відзначення успіхів закладу; 
- для відзначення ветеранів праці закладу освіти у зв’язку із святами та 

їхніми ювілейними датами. 
1.5. До працівників закладу можуть застосовуватись інші заохочення, 

передбачені затвердженими трудовим колективом правилами внутрішнього 
трудового розпорядку. 

1.6. Кожен працівник, на якого поширюється дія цього Положення, 
зобов’язаний: 

- належно виконувати покладені на нього обов’язки, передбачені 
Статутом, трудовим договором, колективним договором, посадовою 
інструкцією та Правилами внутрішнього трудового розпорядку; 

- працювати чесно і сумлінно; 
- дотримуватися чинного законодавства про освіту і працю;  
- виконувати рішення органів управління освітою, а також загальних 

зборів, наказів і розпоряджень керівника закладу; 



- дотримуватися вимог постанов, правил, програм, планів, положень, 
статутів, інструкцій, методичних рекомендацій та інших нормативно - правових 
актів, що діють в системі освіти України; 

- виконувати вимоги правил і норм з охорони та гігієни праці, техніки 
безпеки, санітарії, пожежної безпеки і охорони навколишнього природного 
середовища (довкілля) тощо; 

- бережливо ставитися до майна, підручників, посібників і обладнання 
закладу, його матеріальних цінностей і фінансових ресурсів, забезпечення 
їхнього збереження і раціонального використання, вжиття заходів до 
запобігання розкраданням, невиробничим втратам та псуванню;   

- ввічливо і турботливо ставитися до інших працівників, дітей, їхніх 
батьків та відвідувачів закладу. 

 
          2. Порядок визначення фонду матеріального заохочення    
          2.1. Видатки на преміювання передбачаються в кошторисі закладу освіти. 
Преміювання здійснюється також за рахунок економії фонду оплати праці.  
           2.2. Загальна сума виплати заохочення не може перевищувати суму 
коштів, визначену на ці цілі кошторисом.   

2.3. Граничний розмір виплати заохочення (преміювання) в розрахунку на 
одну особу за календарний рік не може перевищувати двох посадових окладів 
(тарифних ставок). 

 
 3. Види і порядок заохочення 
3.1. За зразкове виконання обов’язків, передбачених пунктом 1.6. цього 

Положення, тривалу і бездоганну роботу в закладі, підвищення продуктивності 
праці, новаторство, високоякісну, чесну та сумлінну працю, інші досягнення в 
роботі застосовуються, окрім надбавок і доплат, такі заохочення: 

а) оголошення подяки; 
б) нагородження Грамотою (Почесною грамотою); 
в) нагородження цінним подарунком; 
г) виплата премії; 
д) дострокове зняття дисциплінарного стягнення. 

3.2. Правилами внутрішнього трудового розпорядку, колективним 
договором, угодою сторін, Статутом закладу можуть бути передбачені інші 
заходи заохочення. Допускається одночасне застосування декількох видів 
заохочення. (Наприклад: оголошення подяки і нагородження Почесною 
грамотою, виплата премії і т.п.). Крім того, педагогічним працівникам надається 
щорічна грошова винагорода в розмірі до одного посадового окладу (ставки 
заробітної плати) за сумлінну працю, зразкове виконання службових обов’язків 
у порядку, що встановлюється на підставі абзацу дев’ятого частини першої 
статті 57 Закону України «Про освіту», постанов Кабінету Міністрів України № 
78 від 31.01.2001 р. «Про реалізацію окремих положень частини першої статті 
57 Закону України "Про освіту", частини першої статті 25 Закону України "Про 
загальну середню освіту", частини другої статті 18 і частини першої статті 22 
Закону України "Про позашкільну освіту".   



3.3. Оголошення подяки, визначення розміру премії, вартості цінного 
подарунка, дострокове зняття дисциплінарного стягнення тощо застосовуються 
керівником закладу спільно з головою первинної профспілкової організації  

3.4. Заохочення заступників керівника закладу освіти здійснюється за 
погодженням головою первинної профспілкової організації закладу і управління 
освіти, молоді та спорту Збаразької міської ради.  

3.5. Заохочення (преміювання) керівника закладу здійснюється 
управлінням освіти, молоді та спорту Збаразької міської ради за погодженням з 
радою Об’єднаної профспілкової організації Збаражчини Профспілки 
працівників освіти і науки України.   

3.6. Заохочення оголошуються в наказі, доводяться до відома всього 
колективу закладу в урочистій обстановці.    

3.7. Заохочення не може бути застосовано до працівників протягом строку 
дії дисциплінарного стягнення. Якщо працівник не допустив нового порушення 
трудової дисципліни і проявив себе як сумлінний працівник, то стягнення може 
бути зняте до закінчення одного року. 

3.8. Виплата заохочення окремим працівникам закладу може провадитися 
за результатами виконання особливо важливого завдання, досягнення у 
конкурсі, олімпіаді, ремонті закладу тощо. При застосуванні заохочень 
забезпечується поєднання морального і матеріального стимулювання праці. 
Періодичність заохочення не повинна бути частішою, ніж один раз на квартал. 

3.9. Працівникам, які успішно і добросовісно виконують свої трудові 
обов’язки, надаються в першу чергу переваги і пільги під час кар’єрного росту, 
присвоєнні педагогічних звань тощо.   

3.10. За особливі трудові заслуги працівники представляються органам 
управління освітою вищого рівня до заохочення і нагородження орденами, 
медалями, почесними грамотами, нагрудними значками, до присвоєння 
почесних звань.   

 
4. Показники преміювання і розмір премії   
4.1. За результатами роботи за квартал розмір премії визначається за 

такими показниками: 
- дотримання виконавчої і трудової дисципліни;   
- високий професіоналізм;   
- новаторство в праці;   
- тривалу бездоганну роботу в закладі освіти;   
- особистий внесок у розвиток закладу та галузі освіти;   
- за зразкове виконання своїх трудових обов’язків;    
- своєчасність та якість підготовки листів, звітів, розкладів, графіків, 

тарифікаційних списків, кваліфікаційних характеристик, довідкових та 
аналітичних матеріалів;   

- активну громадську діяльність;  
- за інші досягнення в роботі, передбачені Правилами внутрішнього 

трудового розпорядку закладу освіти.  
4.2. За результатами роботи за квартал розмір премії конкретному 

працівникові визначається за показниками, зазначеними в пункті 4.1. та залежно 



від особистого внеску в загальні кінцеві результати роботи і не обмежується 
максимальними розмірами індивідуальних премій для кожного працівника.  

4.3. Премії не виплачують працівникам за час відпусток усіх видів, 
тимчасової непрацездатності, навчання з метою підвищення кваліфікації, в тому 
числі за кордоном, а також в інших випадках, коли згідно з чинним 
законодавством виплати провадяться виходячи із середньої заробітної плати.  

4.4. Працівникам, які звільнилися з роботи протягом кварталу, за який 
провадиться преміювання, премії не виплачуються, за винятком працівників, які 
вийшли на пенсію, звільнилися за станом здоров’я або згідно з пунктом 1 
частини першої статті 40 КЗпП України за скороченням чисельності чи штату 
працівників або перейшли в порядку переведення на роботу в інший заклад 
освіти.  

4.5. У разі несвоєчасного виконання або неналежної організації виконання 
завдань у встановлені терміни безпосередніми виконавцями та заступниками 
керівника закладу, на яких було покладено виконання завдань премія 
зменшується:  

- на 5 відсотків - за порушення терміну виконання одного завдання від 1 
до 3 днів;  

- на 10 відсотків - за порушення терміну виконання одного завдання 
більше, ніж на 3 дні;  

4.6. У разі несвоєчасного виконання та неналежної організації виконання 
у встановлені терміни наказів керівника закладу, рішень педагогічної ради, 
загальних зборів, положень і норм Колективного договору, за порушення 
терміну виконання одного завдання більше ніж на 5 днів - розмір визначеної 
премії зменшується безпосереднім виконавцям на 15 відсотків  

4.7. У разі невиконання у встановлені терміни завдань із причин, що не 
залежать від виконавця, питання щодо зменшення розміру премії вирішується 
керівником закладу за погодженням з головою первинної профспілкової 
організації на підставі наявних документів про облік виконання завдань і 
довідок про хід виконання Колективного договору. При відсутності таких 
матеріалів розмір встановленої премії зменшується та такий же відсоток 
керівнику (працівнику), який відповідає за його організацію відповідно до 
функціональних повноважень (посадової інструкції).  

4.8. Всі порушення підсумовуються і встановлюється загальний відсоток 
зменшення премії. Загальне зменшення розміру премії одному працівникові за 
несвоєчасне виконання та неналежну організацію виконання у встановлені 
терміни контрольних завдань не може перевищувати 50 відсотків розміру 
нарахованої премії за відповідний квартал.  

4.9. Пропозиції про зменшення розміру премії працівникам, які не 
забезпечили своєчасного та якісного виконання завдань, програми або планів 
роботи, розпорядку дня, розпису занять, графіків відпусток, чергувань, 
утримання приміщень в належному санітарному стані, підготовки 
статистичних, довідкових та аналітичних матеріалів тощо вносяться на розгляд 
профкому керівником закладу.  

4.10. Працівникам, які допустили порушення трудової дисципліни:  
- запізнення на роботу більше, ніж на 15 хвилин, премія зменшуються на 

15 відсотків;    



- запізнення на роботу більше, ніж на одну годину, розмір премії 
зменшується на 50 відсотків 

4.11. Працівники можуть бути позбавлені премії до 100 відсотків за 
невчасне або неналежне виконання показників, передбачених пунктом 4.1., 
систематичне невиконання без поважних причин обов’язків, покладених на 
працівника трудовим договором, Правилами внутрішнього трудового 
розпорядку, прогул (в тому числі відсутність на роботі більше трьох годин 
протягом робочого дня) без поважних причин, появу на роботі в нетверезому 
стані, в стані наркотичного або токсичного сп’яніння, вчинення за місцем 
роботи розкрадання (в тому числі дрібного) майна закладу освіти, майна 
співпрацівників чи дітей, вчинення аморального проступку.  

4.12. Пропозиції про преміювання працівників, а також щодо зменшення 
розміру премії подаються керівнику закладу не пізніше 10 числа місяця 
наступного кварталу.  

 
5. Преміювання за виконання особливо важливої роботи       
5.1. Преміювання за виконання особливо важливої роботи або з нагоди 

ювілейних дат та на честь святкових дат здійснюється в кожному конкретному 
випадку за пропозицією керівника закладу і за погодженням головою первинної 
профспілкової організації.  

5.2. Витрати на преміювання за виконання особливо важливої роботи 
здійснюються за рахунок фонду преміювання, утвореного відповідно до пункту 
2.1. цього Положення.  

 
6. Порядок і терміни преміювання         
6.1. Централізована бухгалтерія управління освіти, молоді та спорту 

Збаразької міської ради відповідно до загального фонду оплати праці 
розраховує загальну суму коштів, що спрямовується на преміювання 
працівників щоквартально. При цьому:  

- 90 відсотків зазначеної суми виділяється для преміювання працівників 
структурних підрозділів закладу пропорційно до їх фонду заробітної плати за 
посадовими окладами (тарифними ставками), доплатами і надбавками та 
фактично відпрацьованого часу;  

- 10 відсотків зазначеної суми виділяється для стимулювання працівників, 
які забезпечили вагомий  особистий внесок у загальні результати роботи за 
квартал.  

6.2. До розрахунків обсягу фонду матеріального заохочення включаються 
всі виплати, що враховуються під час обчислення середньої заробітної плати в 
усіх випадках її збереження, зазначено в п. 3 розділу III Порядку обчислення 
середньої заробітної плати, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 08.02.95 р. N 100 «Про затвердження Порядку обчислення середньої 
заробітної плати». 

6.3. Премії для обчислення середнього заробітку включаються в заробіток 
того місяця, на який вони припадають згідно з розрахунковою відомістю на 
заробітну плату.  

 



6.4. Премія виплачується не пізніше терміну виплати заробітної плати за 
другу половину місяця, що настає за звітним кварталом, на підставі наказу. 

 
З положенням ознайомлені:                                          Л. П. СУКАЧ 
                        М. А. ДЯЧУК                                          Г. Ф. ВАВРИЧУК 

              Ю. І. КАЗНОДІЙ                                    М. В. ФЛЕКЕЙ                                   
                        В. В. МЕЛЬНИЧУК                               А. П. ЗЕЛЕНКО 

                 Л. М. САВЧЕНКО      ​        С. А. МАРТИНЮК                            
              О. В. ПАСТУХ                                       Д. В. САЛО 
              Г. П. РЕЗНІК                                          І. В. МАГЕРА 
              Р. П. БАГРІЙ                                          Є. Г. СЕМЕНЮК 
              О. В. БІНЯЖ                                           В. П. КІСІЛЕВИЧ  
              Г. П. КОРУНА                                        О. Д. ОЛІЙНИК 
              Н. М. БОДНАР                          

                                   


